
ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 1055

Data di registrazione 31/12/2012

OGGETTO: Approvazione graduatoria definitiva per l’erogazione del contributo economico
denominato ”Assistenza Indiretta Personalizzata” per persone in condizioni di
non autosufficienza gravissima e i loro nuclei familiari (I annualità 2010) -
Ambito Territoriale n. 3 di Nardò.

IL RESPONSABILE DEL AREA FUNZIONALE 3° - WELFARE - SERVIZI DEMOGRAFICI -
URP - CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE

• Con deliberazione del C.C. 155 del 19/11/2012 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
dell’esercizio  finanziario anno 2012, corredato della relazione revisionale e programmatica 
e bilancio pluriennale 2012/2014;

• Visto l’Atto Dirigenziale n. 29 del 09.02.2010 (B.U.R.P. n. 32 del 18.02.2010) con il quale 
si approva l’Avviso Pubblico per l’attivazione della I annualità 2010 relativa all’Assistenza 
Indiretta Personalizzata  per persone in condizione di non autosufficienza gravissima e i 
loro nuclei familiari; 

• Visto l’Avviso Pubblico per l’erogazione di misure di sostegno economico per persone non 
autosufficienti  e i loro nuclei  familiari  -  Assistenza Indiretta Personalizzata - contenuto 
nell’Allegato A) dell’A.D. n. 29/2010;

• Visto il Formulario Relativo contenuto nell’Allegato B) dell’A.D. n. 29/2010;

• Visto l’A.D. n. 243 del 25.07.2010 con all’oggetto: “D.G.R. n. 1984 del 28.10.2008 – Linee 
guida regionali per le non autosufficienze – A.D. n. 29/2010 di approvazione dell’Avviso 
Pubblico  per  l’erogazione  del  sostegno  economico  Assistenza  Indiretta  Personalizzata.  
Chiarimenti in ordine alle procedure di verifica e valutazione dei casi” ;

• Visto l’A.D. n. 229 del 12.10.2010 con all’oggetto: “D.G.R. n. 1984 del 28.10.2008 – Linee 
guida regionali per le non autosufficienze – A.D. n. 29/2010 di approvazione dell’Avviso 
Pubblico  per  l’erogazione  del  sostegno  economico  Assistenza  Indiretta  Personalizzata.  
Avvio della fase di verifica e valutazione”;

• Visto l’Allegato A) al Manuale Utente "Guida all'utilizzo della procedura on line per la 

 Determina n. 1055 /AREA FUNZIONALE 3° - WELFARE - SERVIZI DEMOGRAFICI - URP - CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE del  31/12/2012   - 
pag. 1 di 4



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

verifica e valutazione delle domande di partecipazione all'avviso pubblico per l'erogazione 
di  misure  di  sostegno  economico  per  persone  in  condizione  di  non  autosufficienza 
gravissima”;

• Atteso che l’Ufficio di Piano, previa acquisizione dagli interessati della documentazione 
cartacea comprovante il possesso dei requisiti richiesti, ha provveduto alla verifica dei dati 
rilasciati;

• Considerato che, con procedura parallela, è stata effettuata la verifica della gravità della 
condizione  di  non  autosufficienza  i  cui  potenziali  beneficiari  sono  stati  valutati  dalla 
competente UVM con la compilazione della scheda SVAMA e l’attribuzione dell’indice 
Barthel da essa desumibile;

          Atteso che :

• con  determinazione  n.  244   del  30/3/2012  si  è  proceduto   all’approvazione  di  una 
graduatoria  per l’assistenza di cui trattasi, risultata inficiata da errori materiali che  di fatto 
avevano inciso sul collocamento in essa dei cittadini richiedenti il beneficio economico ;

• con  successivo  atto  dirigenziale  n.  535  del  11/07/2012  si  è  proceduto,in  autotutela,  ad 
annullare  la  determinazione  di  cui  sopra  determinando,  nel  contempo,  di  procedere  alla 
verifica delle istanze al fine di apportare le eventuali correzioni per assicurare  gli interessi 
dei cittadini inclusi nella graduatoria;

• Considerato  che  si  è  provveduto  a  concludere  l’istruttoria  delle  domande  pervenute  e  a 
generare, conseguentemente, la nuova  graduatoria definitiva delle domande di concessione 
del beneficio denominato “Assistenza Indiretta Personalizzata”;

• Preso atto della graduatoria definitiva così come generata dalla piattaforma informatica della 
Regione Puglia;

• Vista  la  D.G.R.  n.  1879  del  31.08.2011  con  relativo  allegato  A  (B.U.R.P.  n.  146  del 
21.09.2011),  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il  riparto  tra  gli  Ambiti 
Territoriali delle risorse relative al contributo economico denominato “Assistenza Indiretta 
Personalizzata” per la I annualità 2010;

• Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1109 del  12.12.2011 con all’oggetto:  “Ambito 
Territoriale n. 3 Nardò – Assistenza Indiretta Personalizzata I annualità 2010 – Impegno di 
spesa” con la  quale  si  impegna la  somma di  €.  348.985,78 relativa  all’attribuzione  del 
contributo economico in oggetto;

• Vista la L.R. n. 19 del 10 luglio 2006;

• Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

• Visto lo Statuto Comunale;

• Acquisita l’attestazione di cui all’art.151 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa:

1. Di approvare la nuova graduatoria definitiva per l’assegnazione del beneficio economico 
denominato  “Assistenza  Indiretta  Personalizzata”  per  persone  in  condizioni  di  non 

 Determina n. 1055 /AREA FUNZIONALE 3° - WELFARE - SERVIZI DEMOGRAFICI - URP - CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE del  31/12/2012   - 
pag. 2 di 4



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

autosufficienza  gravissima  e  i  loro  nuclei  familiari  -  I  annualità  2010  (Ambito 
Territoriale n. 3 di Nardò) unitamente all’elenco delle domande non ammissibili, allegati 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di provvedere con successivo atto  all’assegnazione del beneficio spettante  agli aventi 
diritto ed alla sua  liquidazione  tenuto conto delle risorse economiche disponibili, previa 
verifica di esistenza in vita degli interessati e di eventuale assegno di cura già percepito; 

3. Di pubblicare la graduatoria di cui trattasi all’Albo Pretorio dei sei Comuni facenti parte 
dell’Ambito  Territoriale  n.  3  di  Nardò,  unitamente  all’elenco  delle  domande  non 
ammissibili, in ossequio a quanto previsto nel relativo Avviso Pubblico;

4. Di dare, altresì, atto che la graduatoria di che trattasi sarà pubblicata definitivamente sul 
portale  informatico  della  Regione  Puglia  unitamente  all’elenco  delle  domande  non 
ammissibili;

5. Di dare atto che per la relativa spesa di €. 348.985,78 si attingerà dai fondi all’uopo già 
impegnati con D.D. n. 1109 del 12.12.2011.

Lì 31/12/2012
 IL DIRIGENTE

DOTT.SSA ANNA MARIA DE BENEDITTIS

 Determina n. 1055 /AREA FUNZIONALE 3° - WELFARE - SERVIZI DEMOGRAFICI - URP - CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE del  31/12/2012   - 
pag. 3 di 4



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 37

Il  sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  04/01/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 04/01/2013

IL MESSO COMUNALE
ALESSANDRA MANIERI
______________________

 il  Vice Segretario Generale
ANNA MARIA DE BENEDITTIS

______________________

 Determina n. 1055 /AREA FUNZIONALE 3° - WELFARE - SERVIZI DEMOGRAFICI - URP - CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE del  31/12/2012   - 
pag. 4 di 4


